ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы Управления реабилитации территорий и защиты
населения Курганской области по противодействию коррупции

от 23 марта 2018 года

Присутствовали:
Богданов А.В. -  первый заместитель начальника Управления
реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
(председатель рабочей группы);

Филиппова О.Б. - главный специалист службы правовой и кадровой
работы отдела общего обеспечения Управления реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области (секретарь рабочей группы);

Лапина А.В. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности -  главный
бухгалтер Управления реабилитации территорий и защиты населения
Курганской области;

Владимиров И.П. - начальник отдела информационно-технического обеспечения
Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области;

Симонова Н.Н. - главный специалист службы правовой и кадровой
работы отдела общего обеспечения Управления реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области;

В заседании рабочей группы по противодействию коррупции Управления
реабилитации территорий и защиты населения Курганской области по
противодействию коррупции принимает участие Ведерников В.М. - председатель
комиссии Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской
области по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Курганской области в отношении подведомственных им
заказчиков.

На заседании рассмотрены вопросы:

1 .0  выполнении решений заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Курганской области 5 марта 2018 года №10.
2. Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в случаях и порядке, установленных
законодательством Российской Федерации в 2017 году

По 1 вопросу слушали: главного специалиста службы правовой и кадровой
работы отдела общего обеспечения Управления председатель комиссии
Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
Филиппову О.Б.

На заседании Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Курганской области (протокол № 10 от 5 марта 2018 года 4). На

заседании были рассмотрены вопросы: об организации работы по пресечению
коррупционных преступлений, задачах по совершенствованию этой деятельности
и мерах по повышению результативности межведомственного взаимодействия в
сфере противодействия коррупции в 2018 году, о реализации органами
исполнительной власти Курганской области и органами местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области комплекса мер,
предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции на 2016-
2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля
2016 года № 147.

Решили:
1. информацию главного специалиста службы правовой и кадровой работы

отдела общего обеспечения Филипповой О.Б. принять к сведению;
2. главному специалисту службы правовой и кадровой работы отдела

общего обеспечения Филипповой О.Б. обобщить предложения членов рабочей
группы Управления по противодействию коррупции по проведению мероприятий,
направленных на формирование в молодежной среде негативного отношения к
коррупции и предложения по мероприятиям государственной программы
Курганской области «Противодействие коррупции в Курганской области» на 2019-
2023 годы и направить в установленные сроки в отдел по профилактике
коррупционных и иных правонарушений Правительства Курганской области.

По 2 вопросу слушали: Ведерникова В.М. — руководителя службы материально-
технического обеспечения отдела общего обеспечения - председателя комиссии
Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
нужд Курганской области в отношении подведомственных им заказчиков.

Решили:
1. информацию Ведерникова В.М. -  руководителя службы материально-

технического обеспечения отдела общего обеспечения Управления реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области принять к сведению;

2. главному специалисту службы правовой и кадровой работы отдела
общего обеспечения Симоновой Н.Н. представить предложения по внесению
изменений в Методику оценки эффективности деятельности государственных
казенных учреждений, подведомственных Управлению реабилитации территорий
и защиты населения Курганской области в части оценки эффективности
закупочной деятельности.

3. главному специалисту службы правовой и кадровой работы отдела
общего обеспечения Филипповой О.Б. в целях совершенствования системы
осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
нужд Курганской области включить в Методику оценки эффективности
деятельности государственных казенных учреждений, подведомственных
Управлению реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
показатели оценки эффективности исполнения контрактов.

Срок: 10 апреля 2018 года

П редсед ател ьствую щи й

Секретарь

А.В. Богданов

О.Б. Филиппова